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Představujeme radu města na období 2022 - 2026 

1. Radní města jste poprvé v kariéře, jak 
jste vnímal(a) první měsíce ve funkci? Bylo 
něco, co Vás překvapilo ať v pozitivním či 
negativním smyslu? 

2. Jaká témata jsou pro město z Vašeho 
pohledu prioritní? Jakým oblastem se hod-
láte věnovat a čím chcete osobně přispět? 

3. Jak vidíte Lovosice po tomto volebním 
období? 

 

Mgr. Andrea Červenková, SPOLU 

 

48 let, vdaná, 2 děti 
Studium: 1988 - 
1992 SPGŠ Litomě-
řice - obor vycho-
vatelství, 1996 do-
končena VŠ UJEP 
Ústí n. L. - aprobace 
učitelství 1. stupeň 
ZŠ a speciální pe-
dagogika, 2014 
dokončeno Studi-
um pro výchovné 
poradce na UK v 

Praze. 
Pracovní kariéra: od roku 1996  učitelka na 
ZŠ Sady pionýrů - většinou 1. a 2. třída. 
Záliby: rodina, hudba, zpěv, tanec, turistika, 
jízda na kole, plavání, setkávání s přáteli, 
ochrana přírody, láska ke svému povolání, 
sebevzdělávání, německý jazyk pasivně, ces-
tování, chalupaření na chaloupce v Úštěku. 
 

1. V první řadě děkuji všem svým voličům, 
kteří mi ve volbách dali svůj hlas, a slibuji, že 
se celé volební období budu snažit jejich 
důvěru nezklamat. Členkou RM jsem teprve 
krátkou dobu, a tak se s touto skutečností 
teprve seznamuji a snažím se v ní co nejlépe 
zorientovat. Jsem ráda, že v radě zasedli lidé, 
kteří se vzájemně respektují a jsou schopni 
se domluvit a společně prosazovat otázky ku 
prospěchu města.  
To, co vnímám hodně negativně, jsou někte-
ré (často až vulgární) reakce na sociálních 
sítích, které ale bohužel nepřinášejí nic kon-
struktivního pro zlepšení života v Lovosicích. 
Vyzývám tedy občany, aby přišli mezi nás a 
veřejně nám sdělili své nápady, o kterých 
můžeme společně diskutovat a hledat spo-
lečné řešení. 
 

2. Jsem učitelka, pocházím z učitelské rodiny. 
Chtěla bych svou práci v RM zaměřit hlavně 
na otázky školství, přeshraniční spolupráce, 
kultury a charity. Dále bych se ráda věnovala 
i oblasti životního prostředí a nakládání s 
odpady. Líbila by se mi pravidelná setkání 
ředitelů škol i školek, což by jistě přispělo ke 
zlepšení spolupráce mezi jednotlivými objek-
ty. První „vlaštovkou“ je společné vystoupení 
lovosických pedagogů na Tříkrálovém chari-
tativním koncertě, který se uskuteční 5. ledna 
2023 v lovosickém kostele.  
Samozřejmě se nebráním ani jiným oblas-
tem, ve kterých mohu být nápomocna. Přála 
bych si, aby se v důležitých otázkách spojili 
všichni zastupitelé Lovosic napříč stranami a 
dokázali společně podpořit rozumný návrh, 
který by přispěl k lepšímu životu občanů 
našeho města. 
 

3. V Lovosicích žiji od svého narození, mám 
své město ráda. Tak jako každý lovosický 
patriot bych si přála, aby Lovosice byly stále 
více městem, kde je radost spokojeně žít a 
kam se i po létech chcete vracet. Ale jak říká 
známé přísloví: „Není na světě člověk ten, 
aby se zalíbil lidem všem“. 
 

Jiří Cimr, PRO Lovosice 

 

49 let, ženatý,  
2 děti 
Studium: 2008 - 
2013 Bankovní 
institut vysoká 
škola Praha. 1987 - 
1991 Střední prů-
myslová škola 
sklářská, Nový Bor. 
Pracovní kariéra: 
od roku 1993 Čes-
ká národní banka, 
1991 - 1993 Ko-

merční banka a.s. 
Jazyky: Chorvatština a angličtina. 
Koníčky: včelaření, paddleboarding, lyžování, 
squash. 
 

1. Předchozí dvě volební období jsem byl 
členem zastupitelstva města, které se konalo 
jednou za dva až tři měsíce. Vnímám samo-
zřejmě větší a intenzivnější časovou nároč-
nost na přípravu na jednotlivá jednání, jeli-
kož rada města se koná jednou za čtrnáct 
dní a projednává zhruba dvojnásobný počet 
bodů, než je tomu obvyklé na zastupitelstvu. 
Člověk z pozice radního má možnost se se-
známit s chodem úřadu od A až do Z a vidět 
zblízka každodenní činnosti, které musí měs-
to řešit. Např. jsem netušil, že je odbor na 
městě, který musí držet nonstop pohotovost. 
Toliko k pozitivnímu překvapení. 
Negativním překvapením bylo neřešení ně-
kterých situací, které se časově táhnou přes 
několik volebních období. Současná rada 
řešila několik bodů ohledně nájmů či ročního 
vyúčtování z let minulých (2005 - 2019). 
  

2. V současné době je to příprava rozpočtu 
na rok 2023, který musí zohlednit stávající 
energetickou krizi a probíhající ekonomickou 
recesi. Tomu odpovídá zodpovědná revize 
nejen připravených investičních projektů 
minulým vedením, ale také projektů již pro-
bíhajících.  
Vzhledem k tomu, že se většinu svého pra-
covního života pohybuji v bankovnictví, tak 
mám k oblastem financí a ekonomie nejblí-
že. Samozřejmě nehodlám vynechat žádnou 
jinou další oblast, která se na radě vyskytne k 
projednání. 
  

3. Rád bych viděl Lovosice s počtem 10 tisíci 
obyvatel, rád bych viděl novou městskou 
čtvrť s novou školou a školkou, rád bych 
viděl nové moderní zdravotní středisko, rád 
bych viděl město vytápěné geotermální 
energií a takto by se dalo pokračovat. Bohu-
žel, volební období má čtyři roky a pokud 
naše sdružení neuspěje v příštích komunál-
ních volbách,  budu rád, když předáme měs-
to v zdravé finanční kondici. 

Mgr. Jana Nováková, PRO Lovosice 

 

Vzdělání: září 2017 
– květen 2020 Uni-
verzita Jana Evan-
gelisty Purkyně - 
Fakulta pedagogic-
ká – Sociální peda-
gogika (vysoko-

školské), září 2014 
– květen 2017 Uni-
verzita Jana Evan-
gelisty Purkyně – 
Sociálně pedago-
gická asistence 

(bakalářské), září 2006 – červen 2011 Střední 
pedagogická škola, Most – Pedagogika pro 
asistenty ve školství (SŠ s maturitou).   
Praxe: květen 2013 – dosud Šance Lovosice, 
z.s., Místopředsedkyně - Sociální pracovník 

září 2008 – červen 2009 ZŠ Všehrdova Lo-
vosice, Vychovatelka ve školní družině, Vy-
chovatelka ve školní družině a asistent peda-
goga, únor 2001 – červenec 2004 Šance Lo-
vosice, z.s. Pracovník v sociálních službách, 
Pečovatelka o seniory v terénní pečovatelské 
službě. 
Jazykové znalosti: Angličtina středně pokro-
čilá  a čeština výborná. 
Zájmy a koníčky: Rodina, práce, hudba, ruko-
dělná činnost (dílny a tvoření). Pořádání vol-
nočasových aktivit - v rámci neziskové orga-
nizace Šance Lovosice koordinuji tradiční 
každoroční aktivity (vánoční a velikonoční 
výstavy, plesy...). Dále pořádám pod organi-
zací různé sbírky a charitativní činnosti (např. 
sbírka na speciální pomůcky pro handicapo-
vané uživatele, sbírky a pomoc při přírodních 
katastrofách a živelných pohromách v České 
republice). 
 

1. Jako nová radní se s touto funkcí sezna-
muji a snažím se co nejvíce všemu, co se 
týče vedení města, porozumět. Jsem velice 
ráda, že složení rady je různorodé a členové 
jsou lidé, kteří rozumí různým oborům, ve 
kterých se velmi dobře orientují a jsou v nich 
vzdělaní. 
 

2. Jako sociální pracovník s letitou praxí 
v sociálních službách, pracující v pomáhají-
cích službách zaměřených hlavně na seniory 
a zdravotně postižené, bych svou pozornost 
chtěla nejvíce věnovat sociální a zdravotní 
problematice. Osobně bych byla ráda, aby 
různé organizace, které se ve městě starají o 
nejkřehčí skupiny lidí, mezi sebou více spolu-
pracovaly a více komunikovaly. Ráda bych, 
aby město podporovalo neziskový sektor a 
spojovalo neziskové organizace se ziskový-
mi. Kvituji znovuzavedení různých poradních 
komisí. 
 

3. Doufám, že po našem volebním období 
budou Lovosice městem, ve kterém budou 
lidé spokojení a ve kterém se budeme starat 
o lidi v něm žijící. Myslím, že by se hodil ci-
tát, který mám ráda a napsal ho Adrian D. 
Ward: „Kvalita společnosti se může měřit 
podle způsobu, jak se stará o své nejzranitel-
nější a nejzávislejší členy. Společnost, která 
se o ně stará nedostatečně, je pochybená." 

Lovosický dnešek představuje první tři nové radní města (zbylé dva v příštím vydání). Všem jsme položili tři stejné otázky. 
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Jiří Motl: Chceme přispět k energetické soběstačnosti města 

Lovosický dnešek představuje vize a plány nového místostarosty města. Položili jsme mu stejné otázky jako novým radním. 
  Máte za sebou téměř tři měsíce v nové 
funkci. Jaké byly? 

  Z časového pohledu byly velmi náročné. 
Proběhlo plno schůzek ať už se zástupci 
firem, které jsou v nejbližším okolí Lovosic, 
dále s investory a řediteli příspěvkových 
organizací města. Museli jsme se seznámit 
s projekty, které v současnosti probíhají, a 
rozhodnout, v jaké podobě budou pokračo-
vat i s ohledem na následující rozpočet. 
 

  Jaká témata jsou pro město z Vašeho 
pohledu v současné době prioritní? Ja-
kým oblastem se hodláte věnovat a čím 
chcete osobně přispět? 

  Hlavní prioritou je rozpočet města na rok 
2023. V následujícím roce se chceme zamě-
řit na snížení energetické náročnosti měst-
ských budov a výměnu veřejného osvětlení 
za úspornější LED technologii pomocí dota-
ce. V příštím roce nás čeká dokončení pro-

jektu Sporthotel a následné uvedení do pro-
vozu. 

Mezi mé oblasti patří např. rozvoj sportu, 
městských sportovních zařízení a volnočaso-
vých aktivit. Rád bych svou činností mimo 
jiné podpořil kluby v rozvoji mládeže a po-
řádání sportovních akcí na území města 
Lovosice. Dále se chci zaměřit na digitalizaci 
a rozvoj v oblasti informačních technologií 
města i příspěvkových organizací. 
 

  Jak vidíte Lovosice po tomto volebním 
období? 

  Po tomto volebním období vidím Lovosice 
jako město, které se stále rozvíjí v turistické 
oblasti, podporuje místní podnikatele a 
sportovní kluby, především v rozvoji mláde-
že. Jedním z mnoha přání by bylo vybudo-
vat lávku přes řeku Labe a tím propojit cyk-
lostezky na obou březích řeky. Dále bychom 
chtěli přispět k energetické soběstačnosti 
města, a to především z důvodu neustále se 
zvyšujících cen energií. 

Dodržujme obecné zásady třídění odpadu 
Tak jako mnoho dalších měst v České republice i Lovosice se potýkají s nepořádkem okolo kontejnerů a kontejnerových stání  

na směsný komunální i tříděný odpad.  
  Vybudováním podzemních vel-
koobjemových kontejnerů na 
tříděný odpad se celkový objem 
kontejnerů zvýšil o zhruba 30 %, 
přesto na mnoha místech odpa-
dy takřka přetékají a kolem kon-
tejnerů vzniká skládka. Řešením 
není pouhé navyšování počtu 
kontejnerů nebo jejich svozů bez 
dalších kroků ke snížení objemu 
odpadů. Je na místě se ptát: do-
držujeme obecné zásady třídění 
odpadu?  
  Kam který odpad patří a že 
odpady nemají být znečištěné, už 
ví valná většina z nás. Další zá-
kladní pravidlo je ovšem zmen-
šení objemu odpadu, to zname-
ná např. sešlapání plastových 
lahví, plechovek, složení kartono-
vých a papírových krabic, případ-
ně jejich rozřezání (roztrhání) na 
menší kusy. Nestane se pak, že 
kontejner zaplní pár velkých kra-
bic a odpad se začne vršit všude 
okolo. Samostatnou kapitolou je 
pak bezhlavé vyhazování odpadů 
větších rozměrů – staré křeslo, 
matrace, vysloužilé umyvadlo 
apod. opravdu nepatří ke kontej-
nerům, a to ani k těm na tříděný 
odpad. Pro tento odpad můžou 
občané využít služeb sběrného 
dvora v Terezínské ulici (ale ne-
jen pro něj – na sběrný dvůr lze 
umístit všechny druhy komunál-
ního odpadu včetně nebezpeč-
ného). 
  Město už problematiku odklá-
dání odpadu mimo sběrné nádo-
by řešilo cedulemi s informacemi 
na jednotlivých sběrných nádo-
bách, včetně upozornění, že se 

jedná o možný přestupek. Situa-
ce je průběžně monitorována 
městskou policií a jednotlivé 
přestupky jsou předávány na 
odbor životního prostředí k pro-
jednání a skutečně bylo již pár 
desítek pokut uděleno. Přestupky 
jsou řešeny individuálně a větši-
nou je ukládána taková výše po-
kuty, která má mít především 
výchovný charakter, avšak i po-
kuta ve výši pár tisíc Kč není vý-
jimkou. Maximální výše možné 
uložené pokuty je 50 tisíc Kč. 
  Další problémy často provází i 

samotný svoz komunálního od-
padu. Nejčastěji se jedná o ne-
přístupnost kontejnerů z důvodu 
špatně nebo nevhodně zaparko-
vaných automobilů. Na některá 
stanoviště se musejí pracovníci 
svozů několikrát vracet, popřípa-
dě měnit svozové trasy, čímž 
vznikají vícenáklady, které navy-
šují celkovou cenu za svoz a li-
kvidaci odpadu. Zde je nutno 
podotknout, že svozová společ-
nost není povinna zajišťovat čis-
totu a úklid stanoviště sběrných 
nádob, je povinna uklidit pouze 

odpady, které z nádob vypadnou 
při manipulaci s nimi. Vzniká tak 
práce a náklady především pro 
Technické služby města Lovosic. 
  Na závěr uvádíme, že kontejne-
ry na tříděný odpad mohou vyu-
žít i drobní podnikatelé nebo 
firmy, které však mohou odklá-
dat odpady pouze na základě 
písemné smlouvy s městem. Ji-
nak je třeba pro řešení likvidace 
odpadů oslovit společnost zabý-
vající se svozem a nakládáním s 
odpady.  
        Ing. Lenka Vosická, OŽP Lovosice 
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Svaz měst a obcí České republiky udělil dne 9. prosince 2022 v rámci projektu ESO (Efektivní řízení rozvoje obcí jako základní  
předpoklad efektivnosti výkonu veřejné správy a poskytování veřejných služeb z úrovně obcí) ocenění Městskému úřadu Lovosice.  

Úředníci lovosické radnice získali ocenění za vzdělávací aktivity 

Město Lovosice má znovu zřízené komise 
Rada města během prosince po několikaleté pauze opětovně založila komise jakožto poradní orgány při radě města.  

  Během prosince se do komisí mohli přihlásit také občané. Celkem na 
úřad přišlo 45 přihlášek z řad občanů a téměř všem bylo vyhověno. 
Dále jsou komise doplněny o odborníky v daných oblastech, pracov-
níky i vedoucí odborů z městského úřadu.  
  „Komise budou pomáhat přerozdělovat finance ve svých oblastech 
například z dotačních programů města. Dále budou dávat radě svá 
stanoviska k důležitým projektům a budou se podílet na nově vznika-
jícím participativním rozpočtu. Je to jeden z prvních důležitých kroků, 
v rámci kterého chceme radnici více otevřít lidem a s občany se spo-
lupodílet na rozvoji města,“ sdělil starosta Vojtěch Krejčí. 
 

  Komise stavebně-architektonická a dopravní 
  Rozvoj dopravy, aktualizace územního plánu města, rozvoj bydlení, 
vznik nových bytů a lokalit pro rodinné domy, podněty a nápady k 
velkým investičním projektům města. 
  Předseda: Jiří Hopp, jiri.hopp@meulovo.cz 

   
  Komise sportu 

  Rozvoj sportu a volného času, návrh na přerozdělení financí v rámci 
dotačního programu sport a volný čas, rozvoj dětských hřišť a dalších 
volnočasových aktivit ve městě. 
  Předseda: Jiří Motl, jiri.motl@meulovo.cz 

   

  Komise životního prostředí 
  Rozvoj a péče o zeleň, nakládání s odpady a rozvoj odpadového 
hospodářství, kvalita ovzduší. 
  Předseda: Mgr. Martina Lízlová, martinalizlova@gmail.com 

 

  Komise školství 
  Rozvoj základních i mateřských škol, spolupráce mezi školskými zaří-
zeními, financování školství ze strany města, zapojení žáků a dětí do 
rozvoje města. 
  Předseda: Mgr. Andrea Červenková, andrea.cervenkova@meulovo.cz 

 

  Komise sociální a zdravotní 
  Rozvoj sociálních služeb města, spolupráce s neziskovým sektorem v 
oblasti sociální i zdraví, návrh na přerozdělování financí z dotačních 
programů města, rozvoj zdravotnictví i zdravotních služeb. 
  Předseda: Mgr. Jana Nováková, jana.novakova@meulovo.cz 

 

  Komise kultury a cestovního ruchu 

  Rozvoj kultury, cestovního ruchu a prezentace města, financování 
kulturních akcí, návrh na přerozdělení financí z dotačních programů 
města v oblasti kultury, plán kulturních akcí, spolupráce města a spol-
ků v oblasti kultury a volného času. 
  Předseda: Tony Vávra, tonyvavra@gmail.com 

Cena za teplo pro rok 2023 mírně vzrostla 

Společnost Tepelné hospodářství města Lovosic s.r.o. (dále jen THML) jako dodavatel tepla a teplé vody na území města Lovosice 
mělo snahu formou realizací investic do projektů zaměřených na rozvoj a zvýšení efektivity distribuce tepelné energie, zajištění  

spolehlivosti dodávek a realizací úsporných opatření držet cenu tepla v Lovosicích co nejdelší dobu na stejné úrovni.  
  Vlivem klimatické politiky EU zahrnující mj. 
spekulativní obchody s emisními povolenkami 
došlo koncem roku 2021 k raketovému růstu 
nákupních cen energií.  Situace se v roce 2022 
taktéž vystupňovala válečným konfliktem na 
Ukrajině. V důsledku toho byla nákupní cena 
tepla od dodavatele jen za rok 2022 navýšena 
dvakrát a pro rok 2023 došlo k dalšímu navý-
šení (pro rok 2022 byl předpoklad ceny tepla 
628,09 Kč/GJ bez DPH). Spolu s nárůstem cen 
energií významně vzrostly i ceny dalších polo-
žek potřebných pro údržbu a obnovu rozvod-
né sítě.  
  Na základě těchto skutečností bylo nuceno 
vedení THML přistoupit k navýšení ceny za 
tepelnou energii pro své odběratele na částku 

739,- Kč/GJ bez DPH a tuto cenu předložit 
odběratelům. Tato cena je považována za cenu 
předběžnou pouze pro potřeby stanovení zá-
loh na dodávku tepla a teplé užitkové vody, 
konečná cena za příslušné zúčtovací období 
bude stanovena na základě skutečně vynalože-
ných nákladů po ukončení zúčtovacího období.  
  „Cenu tepla se budeme snažit držet pro od-
běratele, pokud možno, co nejníže to půjde. I 
když k nárůstu ceny oproti předchozím období 
došlo, stále se jedná o minimální nárůst. Pokud 
by město bylo v rámci tepla závislé na plynu 
nebo elektrické energii, byla by cena v této 
době mnohonásobně vyšší,“ sdělil Vojtěch 
Krejčí, starosta města. 
  Celá distribuční soustava je brána jako jeden 

celek, tedy s jednou kalkulovanou cenou za GJ. 
To znamená, že všichni odběratelé THML 
v Lovosicích platí stejnou cenu za odebraný GJ. 
Systém plateb odběratelů je zálohový, vyúčto-
vání se provádí k 31. prosinci roku s cenou, 
jejíž kalkulace musí odrážet dle Cenového roz-
hodnutí Energetického regulačního úřadu 
(dále jen ERÚ) skutečné oprávněné náklady a 
přiměřený zisk. Cenotvorba je tedy regulována 
legislativou (Energetický zákon 258/2000 Sb.) a 
dohledem ERÚ. Oprávněnými náklady dle této 
legislativy jsou nákupní cena energií (tepelné, 
elektrické, plynu, vody), odpisy z realizovaných 
investic a úroky z úvěrů na tyto investice, ná-
klady na údržbu, mzdové náklady a ostatní 
režijní náklady.                                             (red) 

  Předmětem projektu ESO je do-
sažení vyšší odborné kvalifikace 
zastupitelů a zaměstnanců územ-
ních samosprávních celků v od-
borných agendách výkonu veřejné 
správy.  
  Více než 15 % úředníků Městské-
ho úřadu Lovosice absolvovalo 
vzdělávací aktivity v rozsahu 
vyšším než 40 hodin, úřad tak 
dosáhl na bronzové ocenění. Ofi-
ciálního předání se v hotelu Clari-
on Congress Praha účastnil tajem-
ník městského úřadu Ing. Franti-
šek Budský, MPA. 
  „Vzdělání pro úředníky probíhalo 
formou e-learningového, prezenč-
ního a on-line vzdělávání. Úsporu 

provozních nákladů na vzdělávání 
díky projektu odhaduji minimálně 
na 270 000,- Kč. Velice si cením 
snahy úředníků pracovat na vlast-
ním rozvoji, díky němuž poskytuje-
me klientům úřadu kvalitnější služ-
by,“ uvedl tajemník úřadu Budský. 
  Celorepublikový projekt ESO je 
financován z prostředků Evropské-
ho sociálního fondu prostřednic-
tvím Operačního programu Za-
městnanost, který na něj uvolnil 
téměř 80 milionů korun, a z finanč-
ních prostředků státního rozpočtu 
České republiky ve výši téměř 19 
milionů korun. Program je realizo-
ván od března 2020 do dubna 
2023. 
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Oznámení o době a místě konání volby  
prezidenta České republiky 

 

Starosta města Lovosice dle § 34 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje: 
I. První kolo volby prezidenta České republiky se uskuteční ve 
dnech: 13. ledna 2023 od 14 do 22 hodin a 14. ledna 2023 od  
8 do 14 hodin. 
II. Místa konání volby prezidenta v Lovosicích (sídla okrskových 
volebních komisí)  
Okrsek č. 1 - Mateřská škola, Resslova 974/1 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Barákova, Labská, Příčná, Lovoš-
ská, Hluboká, Resslova, U Výtopny, Ústecká, Vančurova, Wolkero-
va, Lhotecká. 
Okrsek č. 2 - Mateřská škola, Resslova 974/1 

Pro voliče trvale bydlící v ulici: Dlouhá. 
Okrsek č. 3 - Střední odborná škola technická a zahradnická, 
Krátká 175/1 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Krátká, Vodní, K. Maličkého. 
Okrsek č. 4 - Dům s pečovatelskou službou, 28. října 1200/5 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Jaroslava Ježka, Dvořákova, Fibi-
chova, Jabloňová alej, Kmochova, Smetanova, Sukova, Škroupova, 
Teplická, Mánesova, Zvonařova, V. Nejedlého, L. Janáčka, Pod 
Vinicí, Sadová, Švehlova, Turkova, dům s pečovatelskou službou. 
Okrsek č.  5 - Budova městského úřadu, Školní 2 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: 28. října, Komenského, Palacké-
ho, Sady pionýrů. 
Okrsek č. 6 - Budova městského úřadu, Školní 4 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Osvoboditelů, Václavské náměstí, 
Přívozní, Zahradní, Školní, U Stadionu, Zámecká. 
Okrsek č. 7 - Gymnázium, Sady pionýrů 600/4 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: 8. května, Kostelní, Mírová, To-
vární, Myslivecká. 
Okrsek č.  8 - Praktická základní škola, Mírová 225/2 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Žižkova, Husova, Prokopa Holé-
ho. 
Okrsek č.  9 - Mateřská škola, Terezínská 907/42 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: U Nadjezdu, Nádražní, Obchodní, 
Okružní, U Zdymadel, Terezínská. 
Okrsek č. 10 - Centrum kultury Lovoš, 8. května 155/13 

Pro voliče trvale bydlící v ulicích: Hálkova, Jiráskova, Jungmanno-
va, Máchova, Nerudova, Svatopluka Čecha, S. K. Neumanna, Polní, 
Purkyňova, Siřejovická, Tylova, Vrchlického, Třebenická. 
 

III. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní ob-
čanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České 
republiky. 
  
IV. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním 
voleb do zastupitelstva města hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
může volič obdržet hlasovací lístky ve volební místnosti. 
 

V. Volič, který ze zdravotních důvodů nemůže provést hlasování 
ve svém okrsku osobně, může požádat prostřednictvím jiné osoby 
svoji okrskovou volební komisi nebo telefonicky na čísle 416 571 
128, aby jej navštívili členové příslušné okrskové volební komise v 
jeho bytě s přenosnou volební schránkou.                                                                    
 

VI. Pro zajištění klidného a hladkého průběhu hlasování je třeba, 
aby každý volič dbal pokynů okrskové volební komise v místnosti, 
kde bude hlasování provádět. Ing. Vojtěch Krejčí, starosta města Lovosice 

Ve středu 30. listopadu se v Lovosicích uskutečnilo poslední 
zasedání zastupitelstva města v roce 2022. Současně se také 
jednalo o první řádné jednání v novém složení po volbách  

do obecních zastupitelstev.  

Zastupitelé na posledním zasedání 
projednali 18 bodů 

  Zastupitelé se mimo jiné věno-
vali převodům nemovitostí, pl-
nění rozpočtu, 3. rozpočtovému 
opatření na rok 2022 a také 
schválení rozpočtového provizo-
ria do doby, než bude schválen 
rozpočet na rok 2023. V usnese-
ní je stanoveno, že finanční pro-
středky nutné pro chod města 
budou čerpány formou 1/12 
skutečného čerpání rozpočtu 
roku 2022 za každý měsíc. V 
období rozpočtového provizoria 
město hradí jenom nejnutnější 
výdaje zabezpečující provoz 
městského úřadu a města, při-
čemž dbá na hospodárnost a 
efektivní vynakládání rozpočto-
vých prostředků. V době plat-
nosti rozpočtového provizoria 
nebudou zahajovány žádné no-
vé investiční akce, jejich příprava 
však bude pokračovat v pláno-
vaném rozsahu. Nový rozpočet 
bude projednán na nejbližším 
zasedání zastupitelstva po No-
vém roce. Návrh bude zveřejněn 
dle zákona na vývěsce městské-
ho úřadu, a to v dostatečném 
předstihu nutném pro jeho řád-
né projednání. 
  Zastupitelstvo města se roz-
hodlo podpořit zvětšení venkov-
ního florbalového hřiště a po-
skytnout Asociaci sportovních 
klubů Lovosice, konkrétně flor-

balovému klubu, účelovou in-
vestiční dotaci z rozpočtu města 
ve výši 806 431 korun. Dle pů-
vodního plánu mělo být vybu-
dováno hřiště bezmála o polovi-
nu menší, než je velikost odpo-
vídající soutěžním standardům 
(původně 465 m2). Již předchozí 
vedení města odsouhlasilo zvět-
šení areálu na 41 x 21 m, což je 
861 m2. Odhadované náklady na 
zvětšení hřiště alokované 
v rozpočtu byly však nižší, než se 
předpokládalo. V listopadu tedy 
současné ZM posvětilo rozpoč-
tovou změnu a tím i vznik spor-
tovní plochy, která bude odpoví-
dat standardům pro soutěžní 
klání. Hřiště bude navíc multi-
funkční, a umožní tak tréninkové 
jednotky i pro další sporty 
(futsal, tenis, házenou apod.). 
Hřiště vznikne v areálu atletické-
ho stadionu. Celkové náklady na 
jeho vybudování činí téměř 1,7 
mil. Kč a zbylou část bude hradit 
ASK.  
  Dalšími body programu bylo 
delegování starosty a místosta-
rosty do valných hromad všech 
obchodních společností, v nichž 
má obec majetkovou účast, a 
prodloužení mandátu pro další 
volební období přísedících u 
Okresního soudu v Litoměřicích. 
                                              (red) 

  Ministerstvo životního prostředí ČR a Státní 
fond životního prostředí ČR ve spolupráci s 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
připravily program Nová zelená úsporám 
Light, který nabídne okamžitou finanční pod-
poru pro seniory a domácnosti s nižšími pří-

jmy na rychlé a jednoduché zateplení domů. 
Peníze dostanou předem a k elektronické 
žádosti nebude potřeba žádné složité papí-
rování. 
  Nová zelená úsporám Light nabídne finanč-
ní pomoc na snadno realizovatelné úpravy a 
částečné renovace rodinných domů až do 
výše 150 tisíc korun. Zateplení fasády, stře-
chy, stropů, podlah i výměna oken a vchodo-
vých dveří přinesou okamžité snížení spotře-

by energií na vytápění. Pomoc se bude za-
měřovat zejména na žadatele z řad seniorů a 
domácností s nižšími příjmy. Příjem žádostí 
startuje 9. ledna 2023, ale s pracemi je mož-
né začít již nyní – podpořena budou opatření 
realizovaná od 12. září letošního roku.  
  Pro více informací můžete oslovit pracovni-
ci lovosického odboru životního prostředí Bc. 
Terezu Michálkovou na telefonním čísle 
416 571 138.           Bc. Tereza Michálková / OŽP 

MŽP spouští Novou zelenou 
úsporám Light 
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EDU-bus dorazil na Jedničku 

  Jezdíte rádi autobusem? A co 
teprve, když je to EDU-bus, poly-
technická laboratoř. Tak právě 
takový autobus u nás před ško-
lou parkoval ve čtvrtek 24. listo-
padu. Jako první na cestu za 
poznáním vyrazili páťáci. Praco-
vali se stavebnicí Boffin a vy-
pouštěli elektrony do elektric-
kých obvodů. Hodinu poté se 
šesťáci seznámili s Mikrobitem – 
mikropočítačem do kapsy. Poda-
řilo se jim naprogramovat napří-
klad tlukot srdce. A s jakými 
hračkami si hráli osmáci? Byly to 

termokamery. Osmáci se v auto-
busové laboratoři dozvěděli zají-
mavé informace o infračerveném 
záření, propustnosti různých 
materiálů a využití termokamer v 
běžném životě. 
  Děti pracovaly ve skupinkách, 
bádaly a zkoušely, co všechno 
zapůjčené „hračky“ umí. Také 
učitelé zavítali do autobusové 
laboratoře načerpat informace a 
spoustu inspirace do výuky. Těší-
me se někdy příště na další dob-
rodružství, která EDU-bus nabí-
zí.                       Mgr. Lucie Haklová 

Na ZŠ Antonína Baráka vznikl Ekotým 

  Naše škola ZŠ Antonína Baráka 
se od září 2022 rozhodla být 
více ekologičtější a připravila 
úsporná opatření, která se zavá-
dí téměř po celé Evropě. Na 
škole vznikl „Ekotým“, složený z 
pedagogů a žáků školy, který se 
bude pravidelně scházet a snažit 
se zlepšit ekologické podmínky 
ve škole.  
  Novinkou na naší škole je na-
příklad „Ekologický koutek“, kde 
máme vytyčená ekologická pra-
vidla, která respektujeme. Jsou 
to např. úspora energií, neplýt-
vání vodou, ochrana přírody, 
zdravý životní styl, třídění odpa-
du apod. V tomto koutku nalez-
nou žáci i zajímavé informace o 
recyklaci papíru, skla, plastů 
apod. Vystavujeme zde i výrob-
ky týkající se životního prostředí 
a výrobky z recyklovatelných 
materiálů.  

  Po celé škole Ekotým žáků 
vyvěsil piktogramy, které upo-
zorňují např. na zhasínání světel, 
neplýtvání vodou, udržování 
pořádku na toaletách, aby se 
třídil odpad a žáci nezapomínali 
i na květiny ve třídách. Tyto 
piktogramy nám vytvořili sami 
žáci naší školy a jsou na to nále-
žitě pyšní.  
  V tomto školním roce jsme si 
za hlavní cíl zvolili úsporu ener-
gií, a to hlavně minimalizací 
zbytečného svícení ve všech 
prostorách školy. Chceme vést 
žáky k ekologičtějšímu způsobu 
života. V naší škole nám bude 
nově pomáhat vytvořený Eko-
tým, který svoji práci začal velmi 
svědomitě. Pochvala patří všem, 
kdo s EVVO pomáhá, protože 
většinou je to práce v jejich vol-
ném čase.      Mgr. Lucie Žižkovská,  
                          koordinátorka EVVO 

V posledních měsících tohoto roku téměř celá Evropa zažívá 
energetickou krizi a obrovské navýšení cen za elektřinu a plyn. 

Předškoláci na ZŠ Všehrdova 

  Na konci listopadu naše škola 
přivítala děvčata a kluky před-
školního věku v doprovodu rodi-
čů na 1. společném setkání s 
názvem „Hrátky s robotem Emil-
kem“. Jak už název napovídá, 
program pro děti byl zaměřen na 
počítačovou techniku a byl roz-
dělen do několika stanovišť. Na 
jednom z nich byly k dispozici 
tablety a program Scratch, na 
dalším plnili předškoláci úkoly na 
interaktivní tabuli, poté se přesu-
nuli k naší nové 3D tiskárně spo-
jené s ukázkou programu. Velké 
nadšení vzbudila stanoviště, kde 
děti pomocí příkazů daly do po-

hybu včelky Bee–bot a autíčko 
Car kit. Následovalo tzv. kroko-
vání, při kterém se dostanete 
podle plánku do stanoveného 
cíle. Nechybělo ani luštění sudo-
ku. Poté si všichni zúčastnění 
vyrobili svého vlastního robota a 
placku s motivem připraveného 
setkání. Na závěr dostali všichni 
malí návštěvníci na památku 
diplom. Setkání s počítačovými 
přeborníky proběhlo v pohodové 
atmosféře. Myslíme si, že se 
předškolákům u nás líbilo, a vel-
mi rádi je uvítáme u zápisu coby 
budoucí prvňáky. 
Mgr. Iva Rybová, Mgr. Hana Protivová 

Dětská skupina Sluníčka v Lovosicích 

  V říjnu a v listopadu jsme přiví-
tali děti v našich nových dět-
ských skupinách Sluníčka, a to 
ve Školní a následně v Přívozní 
ulici. 
  Skupiny se rychle zaplnily dět-
mi ve věku kolem 2 let. Nováčky 
čekal adaptační program, který 
jim pomohl se co nejlépe začle-
nit do nového kolektivu. Děti 
jsou moc šikovné, společně se 
naučily nové básničky a říkadla. 
Dětská skupina funguje podle 
plánu výchovy a péče, který je 
tematicky rozvržen podle roč-
ních období. V dětské skupině 

zpíváme, hrajeme si, povídáme 
si, sportujeme, kreslíme, tvoří-
me, chodíme na procházky.  
  Náš běžný denní program do-
plňují a oživují akce. V říjnu pro-
běhlo společné dlabání dýní. 
V prosinci děti pekly perníčky, 
přišel čert s Mikulášem a také 
dorazil Ježíšek.  
  Více informací o naší dětské 
skupině najdete na našich strán-
kách www.mcslunicka.cz. 
  Tímto Vám zároveň chceme 
popřát do roku 2023 hodně 
zdraví a spokojenosti. MC a DS 
Sluníčka.            Bc. Jitka Tirpáková 
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Akce ZUŠ přispěly částkou přes 15 tisíc korun 

  Díky věrným posluchačům a návštěvníkům 
akcí ZUŠ jsme v předvánočním čase vybrali 
nádherných 15 437,- Kč.  
  První, již tradiční akce proběhla 20. listopa-
du 2022. Koncert při svíčkách opět podtrhlo 
krásné prostředí kostela sv. Václava, kde si 
posluchači odpočinuli při poslechu krásné 
hudby v podání učitelů a přátel školy a dobili 
energii na vánoční přípravy. Dobrovolné 
vstupné věnované farnosti Lovosice vyneslo 
5 955,- Kč a bude použito na údržbu a opra-
vy varhan. 
  Další akci jsme uspořádali 8. prosince ve 
spolupráci se z.s. NA VODÍTKU, který se stará 
o vysloužilé vodicí psy. Na komponovaném 
večeru pod názvem Vánoční zázrak diváci 
zhlédli autorské divadelní představení o tom, 
proč slavíme Vánoce, poslechli si koncert s 
vánoční tématikou a za dobrovolný příspě-
vek si mohli odnést některý z vystavených 
obrázků našeho výtvarného oboru. Čtyřnohé 
pomocníky nevidomých jsme díky vám pod-
pořili částkou 9 482,- Kč. Děkujeme! 
  Přejeme všem dobrým lidem mnoho zázra-
ků i v roce 2023!                           ZUŠ Lovosice 

• • Děti z MŠ Sady pionýrů si užily „Pekelné čertování“ • • 

  Naše děti mohly před Mikulášem slyšet řinčení čertovských řetězů. Je to znamení pomalu se blížících Vánoc a konce roku. V tento den se 
děti, učitelky i rodiče převlékli do masek čertů a andělů. Přišli si užít Pekelné čertování na naší zahradě, které začalo promenádou masek. 
Malí čertíci předvedli se zpěvem a tancováním čertovské profese. Následovala ukázka výuky v čertí škole, kde se děti pochlubily nacviče-
nými básněmi a písněmi. Vystupující i diváci mohli ochutnat čertovské jednohubky a rohaté koláče, které pekly děti. Vše bylo zakončeno 
diskotékou. Avšak na děti čekalo ještě jedno velké překvapení. V pondělí jsme všichni čekali, až zazvoní zvoneček a na dveře zaklepe Mi-
kuláš. Mikuláš opravdu přišel a přivedl si své pomocníky. Děti ho potěšily písněmi a on je za to odměnil. Čert nikoho neodnesl 
a mikulášskou nadílku si naplno užily děti i paní učitelky.                                                                                                           MŠ Sady pionýrů 

Opět po roce přišly Vánoce 

  Děti z naší školky zpívaly na náměstí vánoční koledy, aby 
zpříjemnily adventní čas a potěšily obyvatele našeho krásného 
města. Lovosickým náměstím se nesly melodie tradičních ko-
led, které děti věnovaly nejen svým rodičům, ale radost s nimi 
udělaly i babičkám, dědečkům i ostatním přítomným. Své vy-
stoupení zakončily nejoblíbenější písní Rolničky. Poté rozdaly 
vlastnoručně vyrobená přáníčka. Děti byly odměněny za krás-
né vystoupení potleskem. 
  To však nebylo vše. Následovala návštěva Hezkých do-
mů, kde děti ze sboru Skřítci potěšily seniory s pečovatelskou 
službou zpěvem vánočních koled. Díky nim jsme se všichni 
dostali do vánoční nálady a zpříjemnili si tím předvánoční čas 
a blížící se Vánoce.                                               MŠ Sady pionýrů 
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Ceník inzerce  
v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 7000 Kč 

1/2 strany: 3500 Kč  
1/4 strany: 1750 Kč 

1/8 strany: 875 Kč 
 

E-mail: sefredaktor@kclovos.cz (ceny bez DPH) 

Leden na zahradě 

  Uskladněné hlízy jiřinek, mečí-
ků, begónií apod. pravidelně 
kontrolujeme z hlediska výskytu 
skládkových chorob (plísně, hni-
loby).  
  Provádíme též pravidelnou 
kontrolu uskladněného ovoce a 
zeleniny, vyřazujeme veškeré 
poškozené plody. Ve skladě 
udržujeme teplotu v rozmezí     
2 až 5 °C a vzdušnou vlhkost 
kolem 90 % a dostatečně větrá-
me. Ovoce je nutné skladovat 
odděleně od zeleniny, aby ne-
přijímalo její pachy.  
  Odstraňujeme sníh a námrazu 
na stálezelených keřích, případ-
ně koniferách, aby se nerozlomi-
ly, u sloupových forem je dobré 
větve svazovat. Sníh může po-
škodit i dřeviny v nádobách na 
terase nebo balkóně, také ho-
lomráz citlivé dřeviny silně po-
škozuje, proto je třeba vědět, 
které rostliny je vhodné na zimu 
umisťovat do bezmrazých pro-
stor s dostatkem světla. 
  Za bezmrazých dnů můžeme 
začít s průklestem u okrasných 
dřevin, ale pozor – u keřů kve-
toucích na jaře odstraňujeme 
pouze suché a odumřelé výho-
ny, pokud si nejsme jisti, je 
vhodné počkat s řezem až na 

předjaří. 
  Přihnojujeme kompostem, roz-
leželým hnojem, popřípadě prů-
myslovými hnojivy.  
  Můžeme začít s řezem starších 
stromů jabloní a hrušní, které 
jsou zanedbané nebo které mají 
malé přírůstky. Odstraňujeme 
hlavně křížící se, zahušťující, 
převislé a odumřelé větve. U 
stromů, které vykazují větší roční 
přírůstky než 30 cm, ponecháme 
provádění řezu na období dub-
na. Případné brzké provádění 
řezu u těchto stromů v období 
ledna až března vede k malé 
plodnosti, vyprovokování vel-
kých přírůstků v následující ve-
getaci a fyziologických poruch u 
plodů. 
  V bezmrazých dnech můžeme 
odebírat rouby z jižní části zdra-
vých stromů. Na odebírané rou-
by nesaháme v žádném případě 
holou rukou. Rouby označené 
jmenovkou zakládáme do vlhké-
ho písku v chladném sklepě, 
nebo je můžeme uložit na sever-
ní straně budov. 
  Přikrmujeme užitečné ptactvo, 
které mimo jiné plní v zahrádce 
funkci regulátora hmyzích škůd-
ců. Mezi nejužitečnější patří 
všechny druhy sýkor.  Petr Kumšta 
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Praotec Čech nevylezl na Říp, ale na Lovoš 

Navzdory nezvykle nižší účasti sklidil i letošní ročník tradiční akce Lovosická vánočka velký úspěch jak u soutěžících,  
tak u organizátorů. Akce proběhla 3. prosince a nesla se v duchu tématu Staré pověsti české. Zúčastněné oddíly měly možnost 

nahlédnout do několika vybraných pověstí a vyzkoušet si úkoly jimi inspirované. 

  Cesta vedla z náměstí přes 
Lhotku, kolem dvou lip, do sedla 
a nahoru na Lovoš. Zpestřením 
pro účastníky bylo jedenáct kon-
trol, některé pro chytré hlavičky, 
jiné pro siláky, ale všechny kon-
cipované tak, aby děti pobavily.  
  Na kontrole Golem měli ku 
příkladu za úkol umístit správně 
šém a oživit tak golema. Opodál 
u Oldřicha a Boženy pak pomá-
hali pradleně s praním a věšením 
prádla. Pro šikovné ruce i bys-
trou mysl byla na míru ušitá 
kontrola O Bruncvíkovi, knížeti, 
jenž do českého erbu získal lva. 
Horymír je naučil odvaze a uká-
zal jim, jak pevné a věrné přátel-
ství může panovat mezi člově-
kem a zvířetem. Samozřejmě 
nechyběl ani pověstný Šemíkův 
skok, který si každý mohl vy-
zkoušet. Velice poučná byla také 
kontrola praotce Čecha. Mimo 
to, že praotec Čech provedl svůj 
lid trnitou cestou a ukázal jim, 

kudy dál, prozradil ještě jednu 
zajímavost a sice, že tehdy, když 
do naší vlasti přišel, nevystoupal 
na Říp, nýbrž na Lovoš. Při po-
hledu z něj se pak rozhodl usa-
dit.  
  Když oddíly dorazily až k vládci 
Krokovi, měly většinu za sebou. 
Na knížecím dvoře se jich ujala 
Teta a Libuše, pokud skupina 
dokázala splnit jejich úkoly, ces-
tovali dál. Čekal na ně Zlý správ-
ce se svým měšcem peněz. Kaž-
dému jej půjčil potěžkat a nechal 
hádat, kolik si myslí, že se v něm 
skrývá peněz. Mimo zmíněných 
stanovišť se také děti setkaly 
s hrdinným Bivojem a kancem a 
pod velením Vlasty se zocelovaly 
do dívčí války. 
  Na vrcholu Lovoše na každého 
čekal teplý čaj, vánočka a pa-
mětní list s medailonkem. Akce 
byla ukončena vyhlášením vý-
sledků. Letos si první místo (z 
dohromady šestnácti oddílů) 

vybojoval 3. VOM Ústí nad La-
bem – Newým. Měšec získal a 
nejblíže k částce v něm ukryté se 
trefil tým Myslíkův harém z Ústí 
nad Labem. 
  Akce se velmi povedla, nezkom-

plikovaly ji žádné nepředlože-
nosti, a dokonce i počasí se nad 
námi smilovalo a přálo nám. Již 
se těšíme na další ročník. 
   Karolína Schejbalová TOM Lovosice,  
                                     foto TOM Vejři 
 

Krytý plavecký bazén 
 

Provozní doba pro veřejnost od 1. 1. do 31. 3. 2023 

 

 Pondělí: 07:00 – 10:00, 15:30 – 17:00 

 Úterý: 12:30 – 21:30 

 Středa:  07:00 – 16:00   

 Čtvrtek: 07:00 – 14:00, 17:30 – 21:30  

 Pátek: 12:30 – 17:00 

 Sobota: 11:00 – 18:00  

 Neděle: Zavřeno  
 

Více informací včetně ceníků najdete zde: 
https://www.tslovosice.cz/bazen-sauna 
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Fotostrana 

Obrazem: Měsíc prosinec překypoval akcemi 
Měsíc prosinec byl doslova smrští kulturních akcí. Kultura dává lidem zapomenout na některé neveselé události, a tak bylo znát, že si chtějí 
užít dobrou náladu ať se svými dětmi, přáteli a příbuznými nebo kolegy. Centrum kultury Lovoš tak doslova praskalo ve švech při večírcích 
místních firem. Mimořádnou návštěvnost měla též Mikulášská besídka s čerty (snímky 9 - 11), kterou již tradičně CK Lovoš připravuje na 
náměstí. Na své si přišli milovníci vaření, neboť je do LOVO Divadla přišly pobavit dvě rozverné kuchařky Veronika Žilková a Michaela Doli-
nová (6 a 7). Frekventanti tanečních kurzů uzavřeli své snažení slavnostním plesem (3) pod taktovkou mistra tance Zímy s partnerkou a za 
doprovodu skupiny Relax.  Sociální odbor města Lovosic pořádal každoroční posezení pro osamělé spoluobčany (1), kde k vylepšení nála-
dy přispěl svým vystoupením též sbor Koťata z 1. ZŠ.  
Další akce se konaly v kostele – například populární Večer při svíčkách, který má vždy krásnou a tajuplnou atmosféru, nebo koncerty škol a 
školek (5), kde si s chutí zazpívaly i lovosické učitelky. 
I letos si občané mohli poslechnout z tepla svých domovů kvalitní instrumentální interpretaci koled. Zahrály je formace Lovosický a Pod-
řipský žesťový kvintet (8). Krásný byl též vzpomínkový večer na prof. Josefa Jíšu, který ve spolupráci s městskou knihovnou zorganizovala 
jeho vnučka Andrea (2). Na Open Mike se představila nová formace – Downtown Girls (4). Kvartet skvělých muzikantů, kteří potěšili publi-
kum autorskou tvorbou a přidali i něco vánočního. 
Zkrátka nabídka byla pestrá, ale my se můžeme dále těšit na akce v novém roce 2023.            (rys, foto rys, pd, Ludmila Tesařová a Petra Dianová) 

1 2 

3 

4 5 
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Informační měsíčník města Lovosice vydává Centrum kultury Lovoš,  
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Zpráva Městské policie Lovosice 
za rok 2022 

- Ve městě Lovosice zahájila 
městská policie činnost v 
roce 2008. 
- Městskou policii řídí staros-
ta města Ing. Vojtěch Krejčí 
- Úkoly, oprávnění a povin-
nosti strážníků jsou uvedeny 
zejména v zákonu číslo 
553/1991 Sb., o obecní poli-
cii. 
- Na městské policii pracuje 
k 19. 12. 2022 celkem 13 
zaměstnanců, z toho 11 
strážníků a 2 asistentky pre-
vence kriminality. Pracujeme 
v nepřetržitém provozu, na 
služebně v ulici Osvobodite-
lů 50/59 není zajištěna stálá 
operační služba. 
- Pomocí elektronického 
zabezpečovacího systému 

střežíme majetek města. Plníme úkoly na úseku ochrany veřejného 
pořádku, dohlížíme na dodržování vyhlášek a nařízení města, podí-
líme se na dohledu nad dodržováním bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, podílíme se na prevenci kriminality. Největší 
objem protiprávního jednání zaznamenáváme v dopravě. Každý 
školní den, pokud probíhá vyučování ve školách, dohlížíme u pře-
chodů pro chodce na bezpečnost přecházejících dětí. 
- Poskytujeme součinnost Policii ČR, záchranné službě, hasičům, 
soudům a dalším orgánům veřejné správy a složkám integrované-
ho záchranného systému. Zajišťujeme dopravu, veřejný pořádek a 
bezpečnost při konání společenských akcí ve městě. 
- Dohlížíme na výstupy z kamer městského systému. Celkem ke 
zvýšení bezpečnosti osob a majetku občanů města a prevenci kri-
minality přispívá 49 kamer. Kamerový systém je složený ze static-
kých a pohyblivých kamer. Výstupy z kamerového systému má 
k dispozici také Policie České republiky, obvodní oddělení Lovosi-
ce. 
- K naší práci využíváme informační systém, který zahrnuje naši 
kompletní agendu i přístupy do evidencí, z nichž získáváme údaje 
potřebné k naší práci. Na mobilních zařízeních pracujeme v infor-
mačním systému i mimo služebnu.  
- Nově disponujeme vozidlem Hyundai I30, dále přívěsným vozí-
kem pro převážení zvířat do útulku, jízdními koly a motorovým 
člunem. Každá hlídka je vybavena osobními kamerami.   
- Výkon práce je prováděn ve formě pěších hlídek, autohlídek a 
cyklohlídek. Činnost strážníků doplňují dvě asistentky prevence 
kriminality. 
- O naší činnosti informujeme občany v Lovosickém dnešku. 
- Kontakt na mobilní telefon městské policie: 733 175 826 

 

Celkový počet přestupků projednaných příkazem na místě - 1 493  

z toho přestupků proti veřejnému pořádku  - 17 

z toho přestupků proti majetku - 11 

z toho přestupků proti pořádku v územní samosprávě - 4 

z toho přestupků podle zákona o silničním provozu (vyjma rych-
losti) - 1 444 

z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené nebo 
povolené rychlosti - 12 

z toho ostatních - 5 

 

Celkový počet podezření ze spáchání přestupků oznámených 
správnímu orgánu - 648 

z toho přestupků proti pořádku v územní samosprávě  - 6 

z toho přestupků proti veřejnému pořádku - 14 

z toho přestupků proti občanskému soužití  - 18 

z toho přestupků proti majetku - 19 

z toho přestupků podle zákona o silničním provozu (vyjma rych-
losti) - 490 

z toho ostatních - 101 

 

Celkový počet důvodných podezření ze spáchání trestného činu 

Vybrané zásahy Městské policie Lovosice  
v období od 16. 9. do 15. 12. 2022 

Vypátrání pohřešované nezletilé osoby 

25. 9. v 9 hodin jsme vypátrali pohřešovanou nezletilou osobu. 
 

Zajištění ozbrojené osoby 

28. 9. v 18.45 hodin jsme v ulici Osvoboditelů zajistili osobu ozbro-
jenou nožem, která ohrožovala skupinu lidí. Při zákroku nebyl ni-
kdo zraněn. 
 

Spolupráce s Policií ČR 

30. 9. a 17. 10. jsme v rámci spolupráce s Policií ČR poskytovali 
záznam z kamer městského dohlížecího systému.  
 

Ukládání odpadu mimo vyhrazená místa 

1. a 19. 10. jsme v ulici Osvoboditelů prováděli úkony k ukládání 
odpadu mimo vyhrazená místa. Totéž pak i 2. 11. v ulici Tovární. 
 

Krádeže zboží v marketech  
V uvedeném období jsme 8x řešili krádeže v supermarketech Billa 
a Penny. 
 

Zadržení osob v pátrání 
18. 10. jsme v zahrádkářské kolonii v ulici Terezínská zadrželi oso-
bu, která byla vyhlášena v pátrání. Další zadržení osoby v pátrání 
proběhlo 22. 10. v ulici Krátká. 14. 11. jsme pak předali zadrženou 
osobu v pátrání Policii ČR. 
 

Zajištění návykové látky 

22. 10. jsme v ulici Okružní řešili nález návykové látky. 
 

Poškození vchodových dveří 
23. 10. jsme v ulici Vodní prováděli úkony k úmyslnému poškození 
vchodových dveří do jednoho z bytů bytového domu. 
 

Pomalování podchodu 

27. 9. jsme dokumentovali nedovolené pomalování podchodu u 
Besedy. 
 

Odcizení peněženky 

7. 11. jsme řešili odcizení peněženky s osobními doklady a finanční 
hotovostí. 
 

Znečištění pozemní komunikace 

11. 11. jsme dokumentovali znečištění pozemní komunikace v ulici 
Tovární a silnice I/30. 
 

Nedovolené odstavení vozidla 

11. 11. jsme v ulici Sady pionýrů prováděli úkony k nedovolenému 
odstavení vozidla na pozemní komunikaci tov. značky Renault 
z důvodu uplynutí lhůty 6 měsíců od konce platnosti technické 
prohlídky.                   Bc. Jaroslav Janovský, ředitel Městské policie Lovosice                                                   
 

Plán zájezdů a ozdravných pobytů 

MO STP Lovosice na rok 2023 
 

Týdenní pobyty: 
8. - 14. 5. Piešťany (SK) - předběžná cena: 7 600 Kč 

Pobyt v hotelu Harmonia, plná penze, 6x lázeňská procedura,  
hudební večery, výlet po Váhu, možnost koupání v přírodním  

koupališti, doprava. 
4. - 9. 6. Kutná Hora - předběžná cena: 6 000 Kč 

Pobyt v hotelu U Kata, plná penze, možnost využití wellnesu,  
doprava. 

26. 8. - 1. 9. Sokolov - předběžná cena: 7 950 Kč 

Pobyt v Parkhotelu Sokolov, plná penze, bazén, výlety do okolí, 
doprava.                                                                                           

       
Jednodenní zájezdy: 

Květen - zámek Veltrusy - předběžná cena: 300 Kč 

Září - zámek Stekník, Žatec - předběžná cena: 350 Kč                                              
Divadlo Most a Ploskovice – termíny budou upřesněny                                  
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Sport 

Proč jachtaři nezamykají vodu? 
Milí čtenáři, hned na úvod svého příspěvku bych chtěl objasnit otázku položenou v názvu. Proč jachtaři nezamykají vodu,  

tak jako to dělají vodáci. Pravdou je, že to nevím. Můžu tedy předložit pouze své domněnky. 
  Jedním důvodem může být 
podstata vody samotné. Je to 
živel, který se zkrátka zamknout 
nedá. Mohou to být také jakási 
zadní vrátka, která si jachtaři 
nechávají pro případ, že by se 
přece jenom chtěli v zimě na 
vodě svézt. Jako nejpravděpo-
dobnější mě však připadá sku-
tečnost, že vodu již zamknuli 
vodáci a jachtaři to tak mají bez 
práce. A tak jachtaři namísto 
zamykání vody slaví zakončení 
sezóny, při kterém bilancují uply-
nulý rok a spřádají plány na ten 
příští. Za rok 2022 je v lovosic-
kém jachetním klubu skutečně co 
bilancovat. 
  Jaro jsme věnovali generální 
opravě přístavních mol. Výměna 
sudů, oprava některých částí a 
obnova nátěru si vyžádali sluš-
nou hromadu brigádnických 
hodin. Výraznou opravu si vyžá-
daly i střecha skladovací haly, 
kterou zatékalo. To se neobešlo 
bez řady přípravných i násled-
ných prací.  
  V roce 2022 jsme pořádali dva 
závody. Regatu Lovosic a Sdru-
žený krajský přebor. I závod Čes-

ká brána, který letos organizoval 
roudnický klub, si vyžádal naši 
součinnost, neboť tak jako každý 
rok všichni zúčastnění nocovali 
v našem klubu. O České bráně 
jste však letos v Lovosickém dne-
šku již mohli číst. 
  O poznání chudší v porovnání s 
předchozími roky byl společen-
ský klubový život. Důvodem bylo 
zapůjčení klubovny pro ubytová-
ní matek s dětmi z oblasti, kde 

bohužel není bezpečno. Od břez-
na letošního roku se tak všechny 
společenské události odehrávaly 
ve skladovací hale. Zima a 
uskladněné lodě nám však další 
společenský život neumožňují. 
  Velkou radost mně přináší roz-
voj mládežnického jachtingu v 
našem klubu. Podařilo se nám 
zajistit lodě třídy Cadet a začít na 
nich trénovat. Poprvé jsme byli 
schopni zajistit loď pro všechny, 

kdo přišli. Už nikdo neseděl 
v člunu a nečekal na střídání. 
Zorganizovali jsme letní pětiden-
ní soustředění. Zúčastnili jsme se 
také soustředění Cadetů v Roud-
nici nad Labem. Stali jsme se 
členy Asociace lodní třídy Cadet. 
  V září jsme postavili první dvě 
juniorské posádky na start závo-
du Zlatá sekyrka v Roudnici nad 
Labem. V závodu startovalo cel-
kem 14 Cadetů a během 2 dnů 
se odjelo neuvěřitelných devět 
rozjížděk. Naši junioři si vedli 
skvěle. Přes technické obtíže, 
převrácení lodě i slzy z vyčerpání 
dojeli všechny rozjížďky a zaujali 
důstojné pozice na výsledkové 
listině. Koncem sezony jsme ve 
spěchu dokončili skladovací re-
gál, ve kterém lodě čekají na 
první jarní příležitost. 
  Závěrem bych chtěl vzpome-
nout na naše dlouholeté členy 
pány Zdeňka Mülera a Rudolfa 
Löbla, kteří nás v loňském roce 
navždy opustili. Věřím, že nás 
shůry pozorují, drží nám palce a 
po očku sledují, jak lodě, které 
svépomocí postavili, dál plují. 
                                Tomáš Drašnar 
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  V městské knihovně není no-
váčkem, hovořil zde o úloze ve-
řejnoprávní televize a o své ma-
mince už v prosinci 2019. Tento-
krát představil svou literární pr-
votinu – soubor povídek s ná-
zvem „Kinského zahrada.“ I ten-
tokrát si ho přišlo poslechnout 
mnoho lidí. Zkušený televizní 
novinář vyměnil razantní styl z 
obrazovky za vyprávění křehkých 
příběhů o ženách s pochopením 
pro radost i s empatií vůči boles-
tem, které jim život přináší. V 
kulisách tajuplných pražských 
zákoutí líčí příběhy svých 12 hr-
dinek s velkým porozuměním. A 
jelikož jeho maminkou byla oblí-
bená spisovatelka Marta Davou-
ze, zdá se, že jablko nepadlo 
daleko od stromu. Knihu ilustro-
vala Ilona Polanski. Lovosická 
knihovna měla tu čest hostit 
jeho úplně první autorské čtení 
(sám si nás po zkušenosti z roku 
2019 vybral) a přiznal se, že je 
strašně nervózní. Je to něco úpl-
ně jiného, než co je zvyklý dělat. 
  Na úvod vysvětlil, proč vlastně 
začal prózu psát – potřeboval se 
zbavit vnitřního neklidu a stresu 
v době, kdy měl nějaké osobní 
těžkosti, a tak ho napadlo, že se 
z toho vypíše. Přečetl dvě povíd-
ky – Za oknem (Marie) a Spo-
lubydlící (Violeta). Na dotaz z 
publika, zda jsou povídky auto-
biografické, přiznal, že mají pře-
dobraz v reálných postavách 
nebo příbězích, ale snažil se i 
hodně fabulovat, aby toto neby-
lo lehce rozpoznatelné. Z Pohá-
dek pro deštivé prázdniny pře-
četl část pohádky o prodavači 
času Čas a housličky. Asi každé-
ho při poslechu pohádky napa-
dlo, že by vůbec nebylo špatné 
občas zaskočit pro chybějící 
čtvrthodinku nebo dokonce ho-
dinu. Na dotaz, zda by maminka 

chtěla, aby pohádky vydal, uvedl, 
že když přijel do Francie po její 
smrti a otevřel kufr, ve kterém 
měla vzorně srovnané své pí-
semnosti a další osobní věci, tak 
rukopis pohádek ležel úplně 
nahoře. To byl pro něj jasný sig-
nál, že si přála, aby byly vydány 
knižně. Pohádky pro deštivé 
prázdniny vydala Mladá fronta a 
jedná se o nadčasové příběhy, 
které v sobě kombinují to nej-
lepší z klasických pohádek a 
moderního vyprávění. O prázd-
ninách, když prší, není nic lepší-
ho než si zalézt pod deku s po-
hádkami, které vás přenesou do 
světa kouzel a fantazie. Podíváte 
se s dětmi do krámku, kde se 
prodává čas, vydáte se na mo-
torce do vesmíru, seznámíte se s 
roztančenou vílou nebo odhalíte 
tajemství jedné podivuhodné 
krabičky. Pohádky potěší v kaž-
dém nečase. 
  Další kniha, která mu úplně 
čerstvě vyšla, se jmenuje Kandi-
dát z Oráčova. Je to vlastně poli-
tická satira a pokud vás napad-
ne, že by mohla mít cosi společ-
ného s blížícími se prezidentský-
mi volbami, tak podobnost je 
čistě náhodná. Omluvil se, že 
nepřivezl knihy s sebou (přijel 
vlakem), a slíbil, že každému, 
kdo by knihu chtěl, ji pošle i s 
podpisem či věnováním. Ještě 
do Vánoc přišly do knihovny a 
zde si je zájemci vyzvedli, a to 
zcela zdarma. 
  Ještě na závěr – po skončení 
čtení bylo ještě dost času, než 
mu jel vlak. A tak ho  vzala ve-
doucí knihovny Zdenka Černá 
do LOVO Café, kde si dal zelený 
čaj a moc se mu tam líbilo. I 
návštěvníkům se beseda za-
mlouvala a všichni se těší na 
jeho další příjezd.              
      hz, Z. Černá, foto archiv knihovny 

Jakub Železný navštívil 
lovosickou knihovnu 

Novinář a moderátor hlavní zpravodajské relace České televize 
Jakub Železný přijel v úterý 6. prosince do Lovosic.  
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  Úspěšně jsme dokončili zimní 
semestrální kurz virtuální Univer-
zity třetího věku na téma Dějiny 
oděvní kultury III. Za obětavé 
organizace paní Eriky Trefné 
jsme my, seniorští studenti VU3V, 
měli možnost sledovat v šesti 
video-přednáškách vývoj oděvní 
kultury a módní trendy v období 
od 20. po 90. léta minulého sto-
letí. Téma zaujalo většinu poslu-
chačů. 
  Během poslední přednášky 15. 
prosince 2022 nás navštívil ředi-
tel KC Lovoš Ing. Petr Drašnar, 
Ph.D., aby nám popřál úspěch v 
našem vzdělávání a předal vá-
noční zdravici města Lovosice. 
Společně za jeho doprovodu na 
kytaru (viz foto) jsme si zazpívali 
několik vánočních koled. Děkuje-
me za příjemné kulturní zpestře-
ní a vytvoření předvánoční nála- dy. Jsme rádi, že i v seniorském věku se můžeme takto dál vzdě-

lávat a seznámit se s různými 
obory lidské činnosti. Již teď se 
těšíme na letní semestr 2023 a 
nové téma – Leonardo da Vinci 
(1452 - 1519): renesanční uomo 
universale.  
  Naše skupina krom prezenčního 
studia letos absolvovala 3 spo-
lečné výlety. V květnu a listopadu 
do Prahy na zajímavě komento-
vané procházky po pražských 
památkách s Mgr. Naďou Fuko-
vou. Letní semestr byl v červnu 
zakončen společným výletem s 
coswigskými akademiky do 
Großsedlitz. 
  Závěrem chceme poděkovat 
vedení města Lovosice a Centru 
kultury Lovoš za podporu a 
umožnění konání prezentace 
video-přednášek v krásném sálu 
staré radnice. 
       Za studenty VU3V Hana Záveská 

Univerzita třetího věku dokončila zimní semestrální kurz 

  Centrum pro náhradní rodinnou péči po-
skytuje svoje služby i na Lovosicku. V roce 
2022 jsme aktivně podpořili rodiny, které se 
dostaly do obtížné životní situace a potřebo-
valy pomoc s jejím řešením. Naše pracovnice 
sociální aktivizační služby docházely do kon-
krétních rodin, kde poskytovaly nejen pora-
denství, ale i emocionální podporu dospělým 

i svěřeným dětem. V dnešní nelehké době se 
v rodinách častěji objevují značné finanční 
potíže spojené nejen s nárůstem cen a ener-
getickou krizí. Tyto rodiny byly podpořeny 
hmotnými dary, jako jsou krizová potravino-
vá pomoc, základní hygienické balíčky, oble-
čení, školní pomůcky a vánoční dárky pro 
děti. V rámci navazujících služeb poskytuje-

me dětem také doučování a zapojujeme je 
do výletů a akcí s naším dětským klubem.  
  Děkujeme všem podporovatelům, mezi 
které patří také město Lovosice, za přispění 
na provoz sociální aktivizační služby, která 
umožňuje poskytnout včasnou a efektivní 
pomoc rodinám v obtížné situaci.  
                                           Ing. Martina Hrabáčová 

Pomoc rodinám s dětmi v náhradní rodinné péči 

TyfloCentrum v Ústí nad Labem podporuje nevidomé a slabozraké již 20 let 
  Posláním ústeckého TyfloCentra je podporovat nevidomé a slabozraké 
v integraci do společnosti, tj. poskytovat pomoc v každodenním životě, při 
zvládání náročných nebo nestandardních situací. Jsme jedinou organizací 
v kraji poskytující osobní doprovody pro nevidomé (tzv. průvodcovské a 
předčitatelské služby) a jednou ze dvou organizací poskytující služby pro 
podporu soběstačnosti a samostatnosti (tzv. sociální rehabilitaci). V rámci 
doprovodů nevidomé klienty doprovázíme po celém kraji k lékaři, na náku-
py, na úřady, ale např. i za kulturou, za sportem dle jejich potřeb a přání. Do služeb sociální rehabili-
tace spadá zejména výuka práce na PC, s ozvučovacími programy, ovládání ozvučených mobilních 
telefonů a kompenzačních pomůcek pro nevidomé. V současné době máme 90 klientů z celého kra-
je. Někteří využívají našich služeb pravidelně, někteří nahodile, každopádně naše vztahy jsou 
v mnoha případech dlouhodobé, založené na vzájemné důvěře. Poskytujeme pro naše klienty i další 
doplňkové služby, zejména v oblasti volnočasových aktivit – zvuková střelba, sebeobrana, bowling, 
jóga a klubovna pro nevidomé aj. Tímto bychom chtěli poděkovat městu Lovosice, které nás v roce 
2022 již popáté finančně podpořilo a pomohlo nám realizovat naše sociální služby. Také bychom 
všem chtěli popřát klidné svátky a hlavně zdraví a jen to dobré do roku 2023.            Petra Honzátková 
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Spolek Úsměv=Zdraví Lovosice hodnotil rok 2022 

V pondělí 19. prosince 2022 se konala výroční schůze významné neziskové organizace, spolku Úsměv=Zdraví Lovosice. 
  Jako obvykle se sešlo kolem 100 členů ve 
velmi příjemném, vánočně vyzdobeném 
prostředí Centra kultury Lovoš. Celým dopo-
lednem účastníky provázela hudba Ády 
Škardy, Jiřího Kudrmana a Romany Dian 
Soukupové. Lidé si pochvalovali skvělou 
vánoční atmosféru a zazpívali si v pohodě s 
hudebníky. Zhodnocení celého roku a podě-
kování aktivních členek se ujala předsedky-
ně Libuše Žamberská, s hospodařením spol-
ku přítomné seznámila pokladní Stáňa Hy-
ková. Bylo odvedeno hodně skvělé práce 
nejen pro členy spolku, ale i pro střední ško-
ly a občany města, velké poděkování si 
opravdu členové Úsměvu zaslouží.  
  V roce 2022 uplynulo už 25 let od založení 
tohoto spolku. „Setkáváme se opět na zhod-
nocení roku, letos, jak jste zjistili u prezenta-
ce, se na příští rok zvedly členské příspěvky 
na 150 Kč – není potřeba dlouhého zdůvod-
ňování, je to situace, kterou prožíváme kaž-
dý den,“ konstatovala předsedkyně Žamber-
ská.  
 Letošní rok byl opravdu úspěšný, zdravotní 
cvičení, relaxace, přednášky, květinový den, 
prezentace samovyšetření prsu na středních 
školách i pro širokou veřejnost, jednodenní 
výlety, návštěvy divadel, plaveme pro zdraví, 
Dny zdraví, Měsíc seniorů, bály s tombolou, 
Hravé úterky, akce pro děti, víkendový po-
byt a pobytové zájezdy, prostě celá plejáda 
akcí. Přeplav svůj La Manche v únoru byl i na 

sucho, pétanque od dubna do října učily 
Jarka Stárová a Věra Javůrková, setkání seni-
orů z Coswigu v červnu, Protajči se ke zdraví 
s Věrkou v červenci a srpnu na Osmičce, 
každý si mohl vybrat… 

  Když se to jen tak řekne, tak je to jako nic, 
za každou tou akcí je však hodně práce vět-
šiny členů – dobrovolníků, pro které je od-
měnou úsměv dětí, poděkování rodičů, po-
děkování přátel. Jsme ve věku, kdy si vážíme 
každého dne, že žijeme v pohodě a spoko-
jenosti. Program na příští rok všichni obdr-
želi. Pokud Vás napadne něco zajímavého, 

napište, o co máte zájem.  
  Program na příští rok 2023 je opět bohatý, 
jako byl ten letošní. V lednu mandaly, kera-
mika, léčivé svíčky, Su Jok a jako vždy diva-
dlo. V únoru členy čeká turnaj La Manche, 
který se bude ne jenom plavat, ale bude se 
počítat i „na sucho“, každý kilometr bude 
započítán. Děvčata z Elka připravila vzdále-
nosti na kilometry, tak se to bude dobře 
počítat.  
  Účastníci schůze se rozcházeli s přáním 
zdraví, štěstí, pohody a lásky. Pokoj lidem 
dobré vůle!                     (hz, foto archiv spolku) 
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Rozhovor s Pawlem Szymańskim, ředitelem SSML 

Mgr. Pawel Szymański je ředitelem organizace Sociální služby města Lovosice, která byla zřízena od 1. července 2019 městem 
Lovosice a slouží občanům Lovosic, ale i všech spádových obcí v rámci ORP Lovosice. Sídlo organizace se nachází v ulici 28. října  

v domě s pečovatelskou službou.  
  Pawel Szymański se narodil v říjnu 1978 ve 
městě Zgierz v Polsku a absolvoval vysoko-
školské studium na Univerzitě Palackého v 
Olomouci. Působil ve školství jako učitel 1. a 
2. stupně, střední školy s maturitou, vycho-
vatel a sociální pracovník ve věznici a v azy-
lovém domě. Dále pracoval jako sociální 
pracovník a vedoucí domova pro seniory v 
Domově na Dómském pahorku v Litoměři-
cích a asistent, zástupce ředitelky a koordi-
nátor sociálních a zdravotních služeb Farní 
charity Litoměřice a vedoucí Pečovatelské 
služby v CSOP na Praze 10. V posledních 
čtyřech letech působí také jako řeckokatolic-
ký farář v Ústí nad Labem. 
 

  Pane řediteli, narodil jste se v roce 1978 
v Polsku. Od které doby působíte v Česku 
a jak jste se dostal na sever Čech? 

  V České republice žiji od října roku 2005, 
kdy jsem začal pracovat jako pastorační asis-
tent v Jablonci nad Nisou. V Olomouci jsem 
dostudoval magisterské studium pedagogi-
ky a teologie. V roce 2009 jsem se oženil, 
mám třináctiletého syna a desetiletou dceru. 
V sociální oblasti pracuji již dvacet let a čtyři 
roky působím jako řeckokatolický kněz v 
ústecké farnosti, která přesahuje svým půso-
bením nejen do ústeckého okresu, ale i dě-
čínského, teplického, litoměřického a roud-
nického.   
 

  Práce ve věznici byla asi velmi náročná. 
Přinesla Vám i něco kladného?  
  Do dnes rád vzpomínám na období půso-
bení ve věznici, kde jsem se mohl jako vy-
chovatel svobodně pohybovat bez ostrahy 
po celém areálu. Byla to dost psychicky ná-
ročná práce, ale byly i hezké okamžiky. Důle-
žité je v našem životě nesoudit člověka pod-
le toho, jak vypadá. Navíc nikdy nevíme, co 
konkrétního člověka vede k danému rozhod-
nutí, které si nese na celý život. Nikdo z nás 
není bez hříchu. To vše bylo pro mě osobně 
dost poučující a obohacující. Mohl bych vy-
právět celou řadu lidských příběhů. Když 
jsem do věznice přišel, modlilo se každý den 
5 vězňů, každý ve své cele, desátek růžence, 
když jsem po roce odcházel, bylo jich 
v modlitbě svatého růžence již 60. Pomáhal 

jsem jim nejen duchovně, ale i se začleněním 
do života po ukončení trestu.  
 

  Od kdy a kde působíte jako řeckokato-
lický farář? Jaké je poslání kněze? 

  Jako řeckokatolický kněz jsem byl vysvěcen 
31. 5. 2018 v katedrále svatého Klimenta 
v Praze biskupem PhDr. Ladislavem Hučkou. 
Od srpna jsem byl stanoven farářem pro 
ústeckou farnost v kostele sv. Vojtěcha v Ústí 
nad Labem. Posláním každého kněze je pas-
torace, duchovní vedení a pomoc lidem bez 
ohledu na národnost, politické postavení. 
 

  Kdy a kde jsou v Lovosicích řeckokatolic-
ké bohoslužby? 

  V Lovosicích v kostele sv. Václava jsem za-
čal sloužit svatou liturgii od dubna 2022 
pravidelně každou neděli od 14 hodin. Nyní 
od 1. října došlo ke změně a konají se pravi-
delně pouze první neděli v měsíci a o vel-
kých svátcích. Pravidelně sloužím i v kostele 
sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem od 11 hodin a 
můj kaplan v Roudnici nad Labem v 18 hod. 

    Jaký je podle Vás rozdíl mezi římskoka-
tolickou a řeckokatolickou církví a pravo-
slavím? 

  Řecko a římskokatolická církev patří pod 
papeže jako hlavu církve. Svatý papež Jan 
Pavel II. popisoval východní a západní církev 
jako levé a pravé plíce, které nemohou bez 
sebe navzájem fungovat. Řeckokatolická 
bohoslužba se více prožívá srdcem a římsko-
katolická více rozumem. Řeckokatolická cír-
kev je v jednotě s římskokatolickou a oba 
obřady východní a západní se doplňují. V 
řeckokatolické církvi je celibát dobrovolný 
stejně jako u pravoslavných. U pravoslav-
ných je hlavou církve patriarcha. 
 

  Máte nějaký recept na zlepšení morálky 
v severních Čechách? 

  Pokud by každý člověk otevřel své srdce na 
potřeby druhých lidí a nejen sebe a své rodi-
ny, tak by sever Čech, ale i celý svět vypadal 
jinak. Do otevřeného srdce je třeba pustit 
Pána Ježíše a Pannu Marii, aby ho chránili a 
vedli.                   (hz, foto archiv P. Szymańskiho) 

• • • Gymnazistky připomněly osudy bojovníků za lidská práva • • •  
  Vážení čtenáři, jsme čtyři stu-
dentky z Gymnázia Lovosice a 
rády bychom Vám představily 
naši práci. V březnu 2022 jsme se 
zapojily do projektu Příběhy bez-
práví, který zprostředkovává Je-
den svět na školách, vzdělávací 
program organizace Člověk 
v tísni. Jeho úkolem je odkrýt 
osudy bojovníků za lidská práva 
v totalitním Československu a 
hledat paralely s odpůrci součas-
ných represivních režimů v mo-
derní Evropě.   
  Během těchto devíti měsíců se 
nám podařilo navázat spolupráci 

s Vladimírem Drápalem, loun-
ským disidentem, který nám po-
skytl rozhovor. Na základě jeho 
zážitků jsme vytvořily virtuální 
výstavu, kterou jsme doplnily o 
příběh běloruského politického 
vězně Alese Pushkina.  
  Věříme, že téma svobody a 
lidských práv je nutné neustále 
připomínat, a to nejen v řadách 
studentů. Dovolujeme si tedy 
přiložit QR kód k již zmíněné 
virtuální výstavě. 
  S pozdravy Agáta a Viktorie Krobovy, 
         Johana Červinská a Anna Tlustá, 
                           Gymnázium Lovosice 
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Příští číslo Lovosického dneška  
vyjde 3. února 2023 

Úsměv=Zdraví z.s.,  
Lovosice 

 

Program leden 2023 

 

- pondělí 9.00 skupinová relaxace Elko 

- úterý zdravotní cvičení 8.30 a 10.00 Elko 

11. 1. Máslovice – betlém, přihlášky Žaludová 721 967 152  
12. 1. Mandaly s Ivankou, Elko od 9.00 cena 30,- 
přihlášky Lásková 702 017 612 

12. 1. Léčivé svíčky s Líbou Elko 9,00 cena svíčky 30,- 
přihlášky Žamberská 603 230 513 

16. 1. Litoměřice,  Kosmonautů 14, Václav Vít psychotronik,  
přednáška Diagnostika od 13 h, objednat 603230513 

19. 1.  Su Jok základy, od 10.00 Elko zdarma 

19. 1. Divadlo Most „Jak se dělá divadlo“ cena 180,- 
odjezd v 15 hod z náměstí, přihlášky Javůrková 790 403 536 

- únor La Manche, lístky se slevou (Samuelová a Miková) a letos 

opět počítáme km nachozené i na nákupy, zapište se 

Autobusové výlety do Polska a Německa připravuje H. Vaňková  
Vlakové výlety připravuje I. Žaludová 

 

Připravené pobyty na rok 2023 

 

Hokovce - 11. - 18. února, 6 500 Kč  
Autobus, plná penze, 10x procedury, bazén, zábava, výlety      
 

Sezimovo Ústí - 5. - 10. března, 6 600 Kč.  
Doprava, plná penze, bazén, procedury, zábava, bingo atd.  
 

Karlovarsko – Děpoltovice, 23. - 28. dubna, 8 950 Kč.  
Doprava, plná penze, bazén, výlety, spol. večery. 
 

Libverda - 12. - 17. května, 3 000 Kč.  
Ubytování, polopenze, bez dopravy. 
 

Caorle - Luisa (Itálie) - 16. - 25. června, 7 900 Kč. 
Doprava, snídaně, večeře možno dokoupit za cca 350 Kč. 
 

Morava - Bítov - Lednice - 27. srpna - 2. září, 8 450 Kč.  
Doprava, plná penze, výlety po okolí a Rakousko. 
 

Sezimovo Ústí - 1. - 6. října, 7 000 Kč.  
Doprava, plná penze, procedury, bazén celý den, zábava. 
 

Víkendové semináře:  Doksy 5. - 8. května a 22. - 24. září   

Pravidelné akce v DDM ELKO: 
 

- zdravé cvičení: úterý v 8.30 a 10.00 

- relaxace skupinová: pondělí od 9.00 

- plaveme pro zdraví, samovyšetření 
prsu pro veřejnost a střední školy 

 

Plánujeme: Výlety lodí Porta Bohemica, Průhonice, Kutná Hora, 
Ledvice – Jezeří – Mostecko, Botanická zahrada Praha, skupinové 
vlakové zájezdy 

 

Připravujeme dle zájmu: Německo – orchideje, Polsko, Vídeň 
(nutno se vždy přihlásit se zálohou) 
 

Připravované sportovní akce: Přeplav svůj La Manche (únor), 
bowling, mini golf, turistika, pétanque (duben - září). Sportovní 
setkání seniorů: Coswig – Lovosice 2023 v Coswigu, Hýbeme se 
v každém věku, Pro Taj Chi se ke zdraví, Hravé úterky na Osmičce 

 

Tematické akce: Dětský den na Osmičce, Prevence zdraví na 
náměstí, přednášky na středních školách, Květinkový den (10. 
května), Jablíčkový den (12. října) 



Zábava 
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• • • Výherní křížovka Lovosického dneška • • •  
Znění tajenky zašlete na e-mail: martina.tendlerova@meulovo.cz . Autoři prvních tří správných odpovědí obdrží drobný dárek.  

Do předmětu e-mailu napište heslo „křížovka“. Tajenku z tohoto vydání najdete v dalším čísle spolu s krátkým článkem k danému tématu.  

  Liturgie – je slovo řeckého pů-
vodu. Staří Řekové tak nazývali 
veřejnou službu státních za-
městnanců. Křesťané prvních 
století užívali slova liturgie jed-
nak všeobecně o bohoslužbě a 
jednak o mši svaté. U řeckých 

katolíků znamená dodnes litur-
gie pouze mši svatou, kdežto na 
západě bylo toto slovo časem 
přeneseno na všechny posvátné 
úkony veřejné bohoslužby. Zá-
kladní liturgické formy, které 
apoštolové obdrželi od Krista, 

byly během času obohaceny o 
slavnostní obřady. Zvláště živá 
povaha křesťanského východu 
vnesla do liturgie mnoho no-
vých prků již ve 3. a 4. století. 
Vznikl tak rozdíl mezi západní a 
východní liturgií.                   (rys) 

Tajenka z listopadového vydání: Liturgie 

mailto:barbora.maresova@meulovo.cz,
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